
平成 30 年 6 月吉日 

 

 

 

「第 6回 武蔵の国そば打ち名人戦」参加募集のご案内 
 

全国ご当地そば伝統継承・推進協議会 

第 6 回武蔵の国そば打ち名人戦実行委員会 

                             委員長：小川 喜久次 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 有名な蕎麦の産地に囲まれた「武蔵の国」で、その蕎麦を「うまく食す」ための技術、

つまり卓越したそば打ち技術を身に付けた名人を発掘する目的で開催してまいりまし

た「武蔵の国そば打ち名人戦」も今回で第 6回になりました。これもひとえに皆様のご

支援とご協力の賜物と感謝している次第です。 

 つきましては、別紙募集要項をご参照くださり、皆様お誘いあわせの上ご参加下さい

ますようお待ち申し上げます。 

                                               謹白 

 

 

 

 

事務局  篠崎 正夫 

                                           横田 節子 

                                                         田村 誠三 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第６回｢武蔵の国そば打ち名人戦｣ 
 

1.日時  平成 30 年 10 月 27 日(土) 

     集合：午前 8時 20 分 終了：午後 4時 30 分 

 

2.会場  学校法人志学会高等学校体育館 

     埼玉県北葛飾郡杉戸町大字並塚 1643 

 

3.交通  東武動物公園駅下車 

     あさひバス･関宿中央ターミナル行 

     船渡橋下車徒歩約 10 分 

     バス時刻 ８時 10 45 分 

          ９時 10 35 分 

          10 時 00 25 50 分 

          11 時 15 40 分 

          12 時 05 30 55 分 

          13 時 20 40 分 

     ＊帰りのバス時刻表は学校事務室にございます。 

 

4.名人戦スケジュール 

    8:20     受付 

    8:40     競技説明 

    9:00     開会式 

    9:30～10:40  予選１祖競技 

    10:40～11:50 予選２組競技 

    11:50～13:00 予選３組競技 

    13:00～14:00 昼休 

    14:00～14:30 予選結果発表 

    14:30～15:30 決勝(茄で・食味審査) 

    16:00～16:30 決勝結果発表､閉会式 

 

5.後夜祭(予定) 

    18:30 より｢まつ喜｣にて 

     埼玉県北葛飾郡杉戸町清地 1‐3‐16 

     ℡/Fax 0480‐37‐1080 

     ＊そば打ち名人戦会場からまつ喜までは、ご案内させていただきます。 

 

 


